
 

 

NIEPOROZUMIENIA I DEZINFORMACJA: 

CHOROBY PRZENOSZONE DROGĄ 

PŁCIOWĄ I ANTYKONCEPCJA 

Co to jest?   

Temat chorób przenoszonych drogą płciową i metod antykoncepcji lub bezpiecznego seksu jest tym , 

który interesuje młodych ludzi, dlatego szukają informacji online. W zalewie informacji w internecie 

trudno znaleźć wiarygodne źródła, co może prowadzić do cyfrowego zjawiska napotykania na błędne 

informacje lub tworzenia nieprawidłowych przekonań na ten temat. 

 
 
 
 



 

Jak to może wpływać na zdrowie seksualne i reprodukcyjne młodzieży?  

 
Technologie cyfrowe stały się niezbędną formą, za pomoca której ludzie uzyskują informacje i opiekę z 

zakresu zdrowia seksualnego i reprodukcyjnego. Faktycznie, coraz częściej odgrywają kluczową rolę w 

rozpowszechnianiu wiedzy z zakresu zdrowia i umożliwiają grupom zagrożonym omijanie czynnika 

ludzkiego, który może ograniczać dostęp do istotnych informacji na wskazany temat.  

Młodzi ludzie mogą natknąć się na różne niepotwierdzone i nieprawdziwe informacje w internecie, co staje 

się szkodliwe dla ich zdrowia i życia społecznego. Najczęstsze to błędne przekonania dotyczące 

szczepień, takie jak to, że szczepienie przeciwko HPV nie jest bezpieczne ani skuteczne i może 

prowadzić do śmierci lub bezpłodności. Ponadto osoby zakażone chorobami przenoszonymi drogą 

płciową często są obiektem stereotypów: jednym z błędnych przekonań jest na przykład to, że wirus HIV 

lub AIDS przenosi się przez dotyk, więc ludzie boją się być blisko zakażonej osoby, co pogarsza relacje 

międzyludzkie 

Błędne przekonania często prowadzą do nieprawidłowych decyzji - istnieje dobrze znany, fałszywy mit, że 

wirusa HIV można złapać tylko poprzez stosunek płciowy z partnerem tej samej płci. Skutkuje to sytuacją, 

że dana osoba nie zabezpiecza się podczas seksu z partnerem przeciwnej płci i tym samym może się 

zarazić wirusem HIV ub inną chorobą przenoszoną drogą płciową. 

Platformy internetowe ograniczają rodzaj informacji dotyczących zdrowia seksualnego, do których 

użytkownicy mają dostęp, cenzurując treści uznane za "seksualnie eksplicytne" lub w inny sposób 

nieodpowiednie. 

 

 



 

Pełniąc rolę strażników moralnych, narzucają swoje normy dotyczące zachowań seksualnych i 

zdrowia, co w niektórych przypadkach może być stronnicze. 

Jakie są sposoby wspierania młodzieży? 

 

 Ostrzeż młodych ludzi, że platformy internetowe mogą stanowić źródło poważnych problemów 

związanych z prawami człowieka i etyką. Informacje dotyczące ich stanu zdrowia, zwłaszcza 

jeśli chodzi o choroby przenoszone drogą płciową, nie powinny być udostępniane swobodnie, 

dopóki nie ma pewności co do moralności i wiarygodności źródła. 

 Zapoznaj młodzież z zasadami bezpiecznego korzystania z internetu oraz prawami dotyczącymi 

ochrony danych. Młodzi ludzie powinni być świadomi, że ich dane dotyczące tego, co śledzą w 

internecie, mogą być przekazywane dalej, dlatego powinni zachować ostrożność podczas 

korzystania z mediów społecznościowych, platform cyfrowych czy aplikacji. 

 Promuj krytyczną ocenę informacji pozyskiwanych z internetu. Dotyczy to poszukiwania 

aktualnych danych związanych z antykoncepcją i chorobami przenoszonymi drogą płciową, 

ponieważ niektóre "fakty" mogą być przestarzałe lub zanegowane od czasu ich opublikowania, 

nawet jeśli pochodzą od wiarygodnych organizacji. 

 Dostarcz dobrych źródeł. Aby uzyskać wiarygodne informacje na temat antykoncepcji (akces do 

środków antykoncepcyjnych, poradnictwo i dostępność informacji online w twoim kraju), 

poszukaj europejskiego atlasu polityki antykoncepcji z bieżącego roku.: 

https://www.epfweb.org/node/89 .  

 

https://www.epfweb.org/node/89


 

Powiązane zjawiska/narzędzia cyfrowe: 
 
Zobacz: 

 Nieporozumienia i dezinformacja: Problemy społeczności LGBTQI+  

 Nieporozumienia i dezinformacja: Zdrowie reprodukcyjne i anatomia 

 Nieporozumienia i dezinformacja: Wyrażanie płci 
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